Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.06.2022 № 443-п
г. Тутаев

О внесении изменений в постановление
Администрации Тугаевского муниципального
района от 30.09.2020 № 659-п «Об
установлении денежной нормы питания в
муниципальных образовательных учреждениях
и оплате родителями (законными
представителями) за присмотри уход за детьми,
осваивающими основные общеобразовательные
программы дошкольного образования в
муниципальныхобразовательныхучреждениях»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в связи со значительным увеличением затрат на
организацию питания детей, осваивающих основные общеобразовательные
программы дошкольного образования в муниципальных образовательных
учреждениях Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 1 постановления Администрации Тутаевского
муниципального района от 30.09.2020 № 659-п «Об установленииденежной
нормы питания в муниципальных образовательных учреждениях и оплате
родителями (законными представителями) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими основные общеобразовательные программы дошкольного
образования в муниципальных образовательных учреждениях» (далее -
постановление)изложитьв следующейредакции:

«1. Установить с 01.05.2022 года денежную норму питания на одного
ребенка, осваивающего основную общеобразовательную программу
дошкольного образования в муниципальном образовательном учреждении
Тутаевскогомуниципальногорайона, в день:

- при режимеработы 12 часов-161 рубль;

2

- при режиме работы 9-1 О часов- 129 рублей.».
2. Департаменту образования Администрации Тутаевского

муниципальногорайона (Чеканова О.Я.) довести настоящее постановлениедо
руководителейподведомственныхобразовательныхучреждений.

3. Отменить постановлениеАдминистрацииТутаевскогомуниципального
района от 29.04.2022 №341-п «О внесении изменений в постановление
Администрации Тутаевского муниципальногорайона от 30.09.2020 № 659-п
«Об установленииденежной нормы питания в муниципальныхобразовательных
учреждениях и оплатеродителями(законнымипредставителями) за присмотри
уход за детьми, осваивающими основные общеобразовательные программы
дошкольногообразованияв муниципальныхобразовательныхучреждениях».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
директора Департамента образования Администрации Тутаевского
муниципального района Чеканову О.Я.

5. Опубликовать настоящее постановление в Тутаевской массовой
муниципальной газете «Берега».

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
01.05.2022.

Глава Тутаевского
муниципального района Д.Р. Юнусов